

**Protokół Nr XXXIX/2018
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 22 luty 2018 roku**

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.

Obrady XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 8³⁰. Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Rokietnica radny Jerzy Kondrat, który powitał radnych i gości uczestniczących w obradach sesji w osobach:

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy
Władysław Skupień	- Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień-Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy
Wacław Kijanka	- sołtys Czelatycy
Marian Mazurek	- sołtys Tuligłowy

Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych, w obradach sesji uczestniczy 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest dolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2017 z obrad sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 grudnia 2017 roku.

Protokół Nr XXXVII/2017 z obrad sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 grudnia 2017 roku został przyjęty do zatwierdzającej wiadomości 14 głosami „za” przy braku głosów przeciwnych i 1 „wstrzymującym się”.

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad sesji, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad sesji.

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXVII/2017 z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica odbytej w dniu 28 grudnia 2017 roku.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji, rozpatrzenie wniosków w sprawie wprowadzenia ewentualnych zmian do porządku obrad sesji.

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rokietnica w 2018 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jarosławskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jarosławskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jarosławskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2018 rok.
11. Zapytania i wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad sesji.

Wójt Gminy zgłosiła wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jarosławskiego.

Uzasadniając potrzebę wprowadzenia tego projektu uchwały do porządku obrad Wójt Gminy przypomniała, że został on omówiony na posiedzeniach komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przyjęty do realizacji wniosek rozpatrywany będzie jako punkt 11 porządku obrad, pozostałe punkty porządku obrad przesunięto o 1.

Następnie radni przyjęli jednogłośnie porządek obrad po wprowadzonej zmianie.

Ad. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Otwarto oferty z przetargu na wykonanie przebudowy drogi na Halicz w miejscowości w Rokietnicy. Wpłynęło 6 ofert, najdroższa z nich opiewała na kwotę 324.398 zł. Wybrana została najtańsza oferta firmy drogowej „Bieżące Utrzymanie Dróg Mariusz Ślimak” z kwotą 219.660 tys. zł.

Ogłoszony został przetarg na wykonanie zadania pod nazwą „Budowa drogi zagumiennej” w Rokietnicy.

Do Wojewody został wysłany wniosek o wydanie decyzji stwierdzającej nabycie działki na rzecz gminy Rokietnica o pow. 0,24 ha położonej w Tuligłowach.

W Czelatycach został podzielony chodnik na odcinki do przetargu, podział został dokonany tak by była możliwość odprowadzenia z nich wody.

Zakupiono 2 tony soli drogowej. Są uwagi mieszkańców w sprawie posypywania dróg gminnych żużlem. Wiele osób chce by zamiast żużlu do posypywania dróg używać piasku.

Wyremontowano i urządzono pomieszczenie biurowe pod potrzeby GOPSU w budynku Urzędu Gminy.

Zgodnie z zaleceniem Straży Pożarnej zamontowano oznakowania wyjść awaryjnych i oświetlenia awaryjnego w budynku Urzędu Gminy.

Jeśli chodzi o program Odnawialne Źródła Energii, który gmina Rokietnica realizuje wspólnie z gminą Zarzecze, to na chwilę obecną zostało podpisane 167 umów z mieszkańcami gminy, z udziału w projekcie zrezygnowało 11 osób, a na liście rezerwowych jest 74 osoby.

Po przeprowadzeniu audytu w gospodarstwach z listy rezerwowej, osoby te będą mogły przystąpić do programu.

W Tapinie zostały ścięte 3 jesiony, z których kloce zostaną pocięte na deski.

Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji na wycinkę drzew w pasie drogowym drogi powiatowej Czelatycy – Tuligłowy.

Prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji środowiskowych dla zadania „przebudowa drogi w leśnictwie Węgierka”.

W budżecie gminy zostały zwiększone środki na działania dotyczące opieki nad bezdomnymi psami, które na terenie gminy stale się pojawiają, dla przykładu w ciągu ostatniego tygodnia ktoś podrzucił 2 psy, które trzeba było oddać do schroniska.

Dobiega końca lutego zostaną rozprawdzone nakazy podatkowe na terenie gminy Rokietnica, poza teren gminy też już zostały rozprawdzone.

Za 2 tygodnie po uzgodnieniu z sołtysami na terenie gminy planowane są zebrania wiejskie.

Został ogłoszony konkurs ofert na realizację zadań polegających na szkoleniu dzieci i młodzieży z zakresu piłki nożnej, z zakresu siatkówki, a także z prowadzenia szkółki piłkarskiej dla „Żaków”, czyli najmłodszej grupy piłkarzy z terenu gminy Rokietnica. Termin składania ofert upływa w dniu 28 luty br. W dniu 21 lutego br. rozpoczęło się dożywianie dzieci w szkołach na terenie gminy Rokietnica, z którego korzysta łącznie 97 uczniów, a prowadzi je Firma Gastronomiczna p. Doroty Skrzypek z Wiązownicy.

I tak kanapki spożywa 27 uczniów w Czelatycach i 7 uczniów w Tapinie.

Gorący posiłek spożywa 18 uczniów w szkole podstawowej i 12 w gimnazjum w Rokietnicy, 16 uczniów w szkole na Woli i 17 uczniów w Tuligłowach.

Stale wydawane są skierowania do magazynu żywności w Jarosławiu.

W związku z wprowadzonymi zmianami w oświacie została zmniejszona subwencja o kwotę 102.458 zł.

W związku z tą sytuacją odbędzie się narada z dyrektorami szkół, którzy zostaną zapoznani między innymi z obecną sytuacją finansową placówek oświatowych, aby było wiadomo jakimi środkami dysponują.

W ostatnim czasie miał miejsce niewielki pożar w Rokietnicy Woli (zapaliła się sadza w kominie), do którego wyruszył wóz strażacki z OSP Rokietnica.

Niestety zepsuł się silnik nim dojechał na miejsce. Powstał więc dylemat czy kupować nowy silnik czy też remontować stary.

Do Ministra Sprawiedliwości zostały złożone 4 wnioski o sfinansowanie zakupu torb ratowniczych, defibrylatorów, agregatu, noszy oraz innego sprzętu ratowniczego dla OSP na łączną kwotę 128.502 zł. Gmina ze swej strony dołożyłaby jedynie 1280 zł.

Zostało uzgodnione finansowanie orkiestry dętej, ponieważ był złożony wniosek w tej sprawie.

Są chętne dziewczynki do utworzenia drugiego zespołu Mażorettek, chodzi o dziewczynki z niższej grupy wiekowej. Gdy będzie odpowiednia ilość chętnych to p. Zofia Prejzner jest gotowa taką grupę poprowadzić.

Prośba do radnych by rozpowszechnili tą informację w swoim terenie.

Radny Edward Jakubas odniósł się do sprawy dotyczącej pozyskania 2 działek od Starostwa, położonych na terenie wsi Rokietnica tzw. stare koryto rzeki, o których była mowa już wcześniej .

Radny pyta jakie działania podjęto w tej sprawie.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że do Starosty zostało skierowane pismo w sprawie przekazania tych 2 działek na gminę.

W odpowiedzi Starosta przesłał informację, że przekazanie tych działek gminie leży w gestii Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, które z ostatnim dniem grudnia 2017 r. został przekształcony w Wody Polskie.

Po przeprowadzonej rozmowie z dyrektorem Wód Polskich została powzięta informacja o tym, że Wody Polskie muszą uregulować stan prawny gruntów wówczas sprawie tej będzie można nadać dalszy bieg.

Radny Janusz Skupień zwrócił się z pytaniem dotyczącym dalszych losów stacji paliw w Rokietnicy ponieważ jak stwierdził mieszkańcy gminy są tą sprawą zainteresowani.

W odpowiedzi **Wójt Gminy** poinformowała, że w dniu 16 lutego br. wygasła umowa zawarta pomiędzy Gminą Rokietnica, a Firmą BAR GUM Mariusz Bar z Markowej na dzierżawę stacji paliw w Rokietnicy, którą przejął Zarządca.

Mimo uzgadniania wielu terminów nie doszło do spotkania z Zarządcą, w związku z tym Gmina wystąpiła z pismem o przedstawienie kosztów nakładów poniesionych przez nich na modernizację tej stacji. Odpowiedź w tej sprawie otrzymaliśmy stwierdziła dalej p. Wójt, w której jest mowa np. o utwardzeniu palcu oraz innych pracach, ale nie ma w n mowy o zbiornikach paliwowych.

Zostało też uzgodnione spotkanie, już nie z Zarządcą, a właścicielem Bar Gumu Mariuszem Barem, ale niestety znowu zostało przesunięte w czasie z powodu pobytu w szpitalu p. Bara o czym telefonicznie poinformowała pracownica firmy.

Radny Edward Jakubas poruszył sprawę dotyczącą organizacji Studium językowego, który został zatwierdzony do realizacji w ramach środków z funduszu sołeckiego i zapytał o dalsze losy tego przedsięwzięcia.

Wójt Gminy odpowiadając poinformowała, że sprawa ta została uzgodniona z p. Dyrektorem A. Żołtyńskim, która przejęła ten temat do realizacji. Po jego uzgodnieniu z nauczycielami nauki języków obcych i zebraniu ofert informacja na ten temat zostanie przekazana radnym.

Radny Józef Sykała poruszył temat Odnawialnych Źródeł Energii pytając o sprawy techniczne dotyczące przystąpienia nowych osób do projektu.

Czy będą oni przyjęci na takich samych warunkach jak ci, którzy zrezygnowali oraz czy będzie możliwość wpisać się na dodatkowe zadanie?

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła p. Wójt informując, że będzie możliwość wpisania się na listę rezerwową na wszystkie przedsięwzięcia, ponieważ program realizowany jest we współpracy z gminą Zarzeczce, a tam też ludzie mogą zrezygnować z niektórych zadań, dlatego będzie możliwość skorzystania z takiej ewentualności. Najważniejszą jednak sprawą w tym temacie będzie przeprowadzenie audytu u nowo wpisanych uczestników. Na jego podstawie będzie można określić czy dany uczestnik do niego się zakwalifikuje do programu.

Radny Jan Karuś stwierdził, że wiele osób ma bardzo małą wiedzę na temat odnawialnych źródeł energii, jego zdaniem warto by było rozmawiać z ludźmi, zwłaszcza że trzeba będzie na to zadanie brać kredyt. Radny dodał, że trzeba te sprawy ludziom wyjaśniać, aby już wpłacali zaliczki do banku.

Wójt Gminy raz jeszcze przedstawiła na czym polega procedura związana z uczestnictwem w projekcie OZE. Przypomniała również na jakich zasadach do tego projektu mogą przystępować nowi uczestnicy oraz to, jak będzie wyglądać dalsza weryfikacja wniosków. Przypomniała także, że wszystkie te sprawy były dokładnie omówione na spotkaniu w Rokietnicy w dniu 12 lutego br.

Jeśli chodzi o sprawy z bankiem to jest otwarte konto, na które zaliczki są już wpłacane.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Rokietnica w 2018 roku.

Projekt uchwały przedstawiła p. Agnieszka Szarek.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIX/193/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na zadanie przebudowa drogi powiatowej Rokietnica – Maćkowice budowa chodnika

Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Kowalska.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIX/194/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na zadanie przebudowa drogi powiatowej Czelatyce – Tuligłowy budowa chodnika.

Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Kowalska.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIX/195/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na zadanie przebudowa drogi powiatowej Rokietnica – Maćkowice w miejscowości Rokietnica.

Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Kowalska.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIX/196/2018 została podjęta większością głosów.

Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na zadanie pod nazwą przebudowa drogi powiatowej Kidałowice - Rokietnica.

Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Kowalska.

Radny Edward Jakubas odniósł się do zapisu paragrafu 1 projektu uchwały i zaproponował, aby w ostatniej część zdania wprowadzić zapis: „jednak nie więcej niż 8,5 % wartości przebudowy nawierzchni jezdni” w miejsce dotychczasowego w brzmieniu „5% wartości zadania”.

W związku z tym, że mieszkańcy naszej gminy czytają uchwały nie chciałbym, by zarzucano Radzie sponsorowanie budowy chodników w Kidałowicach dodał dalej p. radny.

Radny Jan Karuś stwierdził, że jest to bardzo trafna propozycja, ponieważ gmina Rokietnica nie będzie dofinansowywać budowy chodników i innej infrastruktury drogowej w Kidałowicach. Pomoc ma dotyczyć tylko przebudowy nawierzchni drogi.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawioną propozycję. Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Projekt uchwały po wprowadzonej zmianie został poddany pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIX/197/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2018 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Radny Edward Jakubas zwrócił się z pytaniem: w związku z tym, że nastąpiło pomniejszenie budżetu gminy o 102 tys. zł z tytułu niższej subwencji oświatowej, czy dotacja będzie wystarczająca na pokrycie tych zmniejszeń.

Wójt Gminy stwierdziła, że niedobór ten będzie pokryty z dotacji do przedszkoli, a także ze środków na Ochronkę, gdyż jest ona finansowana zarówno z naszego budżetu gminy oraz 3 sąsiednich gmin tj. Chłopice, Żurawica i Orły, z których dzieci uczęszczają do Ochronki w Tapinie.

W tym stanie rzeczy niedobór w budżecie zostanie uzupełniony.

Kolejne pytanie radnego E. Jakubasa: czy wprowadzenie kwoty 1.647.000 zł spowoduje przekształcenie pozycji „rezerwa ogólna”.

W odpowiedzi Skarbnik Gminy stwierdziła, że rezerwa ogólna nie ulegnie przekształceniu.

Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXIX/198/2018 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

Ad. 12. Zapytania i wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrał radny Władysław Niemczycki pytając czy w samochodzie strażackim na pewno zepsuł się silnik.

Wójt Gminy stwierdziła, że w chwili obecnej trudno jednoznacznie stwierdzić, co jest przyczyną awarii tego samochodu. Wstępne przypuszczenia skierowano na silnik, dopiero po konsultacjach z mechanikiem będzie wiadomo coś więcej na ten temat.

Ad. 13. Zakończenie obrad sesji.

W związku ze zrealizowaniem w całości porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 10 zamknął obrady XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:


Marta Kowalska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA


Jerzy Kondrat